ｘ

                              岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

   令和４年１２月２日（金）  岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

国際交流課 国際交流係 藤 田
内線 3113
直通 058-272-1874
FAX  058-278-2603

田村康夫朝日大学副学長と南昌大学訪問団が知事と面談します

このたび、「朝日大学と南昌大学との学術交流に関する覚書」に基づき来日した南昌大学

訪問団が、岐阜県庁を訪問し、知事と面談しますので、下記のとおりお知らせします。

南昌大学訪問団は、朝日大学実施のさくらサイエンスプログラムに基づき、当県を訪問し

ます。

                  記

１ 日時
  令和４年１２月６日（火） １１：００～１１：３０

２ 場所
   県庁４階 特別会議室

３ 面談者

  田村
た む ら

 康夫
や す お

  朝日大学  副学長

    永山
ながやま

 元彦
もとひこ

  朝日大学 歯学部教授

  藤原
ふじわら

 周
しゅう

   朝日大学 歯学部国際交流副委員長

  田
でん

 いづみ  朝日大学 国際化推進室長

喻
ゆ

静
じん

雯
うぇん

    南昌大学 歯学部講師

楊
やん

慧
ふい

     南昌大学 国際課チーフ

       南昌大学 歯学部学生（８名）       計１４名

 ※面談は日本語と中国語の逐次通訳で行います。

 【2022 年度さくらサイエンスプログラム内容】

  ・実施主体 ：国立研究開発法人 科学技術振興機構（JST）

・事業概要 ：産学官の緊密な連携により、海外の優秀な青少年に日本の先端的な

海外技術に触れる機会を提供するもの。

    ・採択テーマ：高齢化社会における歯科治療法と最先端技術の習得

（参考）朝日大学と南昌大学との学術交流に関する覚書

・締結日：2021 年 3 月 9 日

     ・署名者：[岐阜県側]  朝日大学 理事長 宮田 淳

                 学長   大友克之

[江西省側]  南昌大学 学長    周創兵

     ・内 容：（１）教職員及び事務局など人材交流

（２）交換留学生の相互派遣

（３）夏期の短期交換留学生の相互派遣

（４）個別及び共同研究事業の実施

（５）大学及び大学院レベルでの共同教育コースの設置